
das Stadtauto

PREISLISTE 3/2018

Die Serienproduktion des e.GO Life soll im 2. Quartal 2018 in unserem neuen Werk in Aachen Rothe 
Erde anlaufen. Wir wollen in 2018 schon ca. 600 e.GO Life produzieren und ausliefern.  
2019 sind 15.000 Fahrzeuge geplant. 

Interessierten Kunden, die eine priorisierte Belieferung nach Serienanlauf wünschen, bieten wir die 
Möglichkeit der Vorbestellung. Einzelheiten entnehmen Sie bitte unserer Website oder wenden Sie 
sich bitte an:

das Stadtauto

e.GO Vertrieb

Telefon	 +49 241 47574-200

E-Mail	 vertrieb@e-go-mobile.com

Internet	 e-go-mobile.com

Ihr Kontakt



Ausgewählte Serienausstattung*

Sicherheit

Airbags
•	 Fahrer- und Beifahrerairbag
•	 Seitenairbag

ISO-Fix Kindersitzbefestigung für Beifahrersitz und hintere Sitze

Fahrsicherheitssysteme
•	 Anti-Blockier-System (ABS) mit eingebautem Bremsassistent
•	 Elektronisches Stabilitäts-Programm (ESP)

Antrieb/Fahrwerk

Antriebsstrang von Bosch 
Typ2-Ladestecker am Fahrzeug

McPherson-Vorderachse und DeDion-Hinterachse

Exterieur

Farben weiß oder blau 

15“ Stahlräder mit Radzierblende (195/65 R15)

Halogenscheinwerfer

Interieur

Gepolsterte Stoffbezüge

Manuell verstellbare Sitze für Fahrer und Beifahrer (Sitzlängsrichtung und Lehnenneigung)

2 Sitzplätze im Fond

Lederlenkrad

Elektrische Fensterheber

Heizung

Beheizbare Heck- und Frontscheibe

Umklappbare Rücksitze

Sonnenblende für Fahrer und Beifahrer

12 V Steckdose 

Große offene Ablage

Sonderausstattung*

PREISE*

Basispreis
EUR ohne  

MwSt.
EUR mit  

19% MwSt.

e.GO Life 20 13.361,34 15.900,-

e.GO Life 40 14.621,85 17.400,-

e.GO Life 60 16.722,69 19.900,-

Exterieur

Außenfarbe rot oder braun 294,12 350,-

Außenfarbe silbermetallic 420,17 500,-

Folierung in kundenindividueller Farbe 2.058,82 2.450,-

17“ Leichtmetallräder (225/45 R17) 504,20 600,-

18“ Leichtmetallräder (225/40 R18) 1.008,40 1.200,-

Infotainment

e.GO Infotainment System IP/ IP+ 1.008,40 1.200,-

Funktionalität

LED-Hauptscheinwerfer IP+ 546,22 650,-

Nebelscheinwerfer IP/IP+ 159,66 190,-

Komfort

Parkassistenz vorne und hinten KP 420,17 500,-

Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer KP 126,05 150,-

Ablagenpaket (separates Fach in Türtasche, 2x Cupholder) KP 117,65 140,-

Klimaanlage 1.428,57 1.700,-

Lenkradheizung (Lieferbar ab 2019) 243,70 290,-

PREISE*

Zubehör
EUR ohne  

MwSt.
EUR mit  

19% MwSt.

Zusätzliches Ladekabel (Typ2-Typ2 oder Typ2-Schuko) 294,12 350,-

Allwetterreifen (anstatt Sommerreifen) ab 168,07 ab 200,-

Winterkompletträder ab 15“ ab 504,20 ab 600,-

Reifenpannen-Set 84,03 100,-

Fußmatten aus Stoff KP 33,61 40,-

Pakete

Gesamtpreis „Innovationspaket“  
(beinhaltet alle Positionen, die mit IP gekennzeichnet sind)

1.084,03 1.290,-

Gesamtpreis „Innovationspaket plus“  
(beinhaltet alle Positionen, die mit IP+ gekennzeichnet sind)

1.596,64 1.900,-

Gesamtpreis „Komfortpaket“  
(beinhaltet alle Positionen, die mit KP gekennzeichnet sind)

630,25 750,-

*Hinweise: Änderungen sind ausdrücklich vorbehalten. Diese Preisliste dient lediglich der 
Vorabinformation und wird durch nachfolgende Preislisten ersetzt. Die Preisliste gilt nur in 
Deutschland.


